
Dietrich von Bern-Forum 

– Preisliste 2024 –  
 

DER BERNER 

Bezug für Mitglieder des Vereins im Mitgliedsbeitrag enthalten. 

Das Jahresabonnement (4. Ausgaben, Januar-Dezember) 40,00 €. 

Einzelhefte der Jahrgänge 23 (2023) und 24 (2024) je 10,00 €.  

Einzelhefte der Jahrgänge (je 4 Ausg.) 1 bis 22 (2000/2001 bis 2022) je 3,00 € + 

Versand, soweit vorrätig. 

 

Unsere Bände „Forschungen zur Thidrekssaga“ 

Bei Bezug von mehreren Bänden 1, 3, 4 und 6 der  

„Forschungen zu Thidrekssaga“  

zum Preis von 5,00 € + Versand, ansonsten: 

 

 Band 1 : Ein Niflungenreich in der Voreifel ? Heinz Ritter u. zahlreiche 

neuere Forscher geben Antworten 

Einzelpreis 8,00 € + Versand 

 

 Band 3: Die Wilkinensage. Schlüssel zur unbekannten Frühgeschichte 

der Niederlande und Belgiens ? 

Einzelpreis 8,00 € + Versand 

 

 Band 4: Das Geheimnis von Mündt /Mundiacum:  

Burgunder und Nibelungen in der Jülicher Börde ? 

Einzelpreis 8,00 € + Versand 

 

 Band 6 

Zum Werdegang der Thidrekssaga: Neue Untersuchungen zur 

mündlichen und schriftlichen Überlieferung 

Einzelpreis 8,00 € + Versand 

 

 Band 7: Hunnen und Hunen, Burgunder und Nibelungen 

Im Spannungsfeld von Sage und Geschichte 

Preis 16,80 € + Versand 

 

 Band 8: Einblicke in die Frühzeit der Eisenverarbeitung. 

Sagen als „Fundorte“  
Preis 16,80 € + Versand 

 



•   Band 9: Deutschland vor 1500 Jahren 

Wanderungen und Wandlungen von Cäsar bis Karl dem Großen 
Autor: Reinhard Schmoeckel, nur über Buchhandel. 

 Band 10 

BONN - BERN - VERONA 

Theoderich der Große und Dietrich von Bern in Sage und Geschichte 
Autoren: Rolf Badenhausen und Karl Weinand 

Bonn, 2024, 396 Seiten, 237 überwiegend farbige Abbildungen, BoD, 

Paperback, ISBN: 978-3-7597-9345-4 

Preis 25,80 € im Buchhandel (+ Versand bei Bestellung an den Verein) 

Weitere Informationen auf:  

www.dietrich-von-bern-forum.de/ 

Rubrik: Veröffentlichungen & Literatur 

 

 


